-Dr. Germán Ernesto Gramajo Antuz-, de lo que se desprende que en ese período de tiempo
transcurrieron 66 días hábiles administrativos y que multiplicados por la cifra de $15.000 dispuestos
en el apercibimiento cursado, da como resultado la suma de $990.000 (pesos novecientos noventa mil),
como monto de la sanción impuesta al entonces Interventor del Instituto de Previsión y Seguridad
Social de Tucumán.

  En mérito de lo considerado, corresponde hacer efectiva la referida sanción y, en consecuencia,
determinar el monto de la multa en cabeza del otrora Interventor del Instituto de Previsión y
Seguridad Social de Tucumán Dr. Germán Ernesto Gramajo Antuz- en la suma de $990.000 (pesos

novecientos noventa mil), correspondiente a los 66 días de mora en el cumplimiento de la medida
cautelar dispuesta por resolución de Presidencia del 31-10-2024.

  Por otro lado, atento que la actual Interventora del IPSST -Dra. Elena del Milagro Hurtado-, desde
que está a cargo de dicha función no fue intimada en forma personal respecto del cumplimiento de

[...]

I- HACER EFECTIVO, por lo considerado, el apercibimiento efectuado por providencia de fecha
21-11-2024, y en consecuencia APLICAR al Sr. Germán Ernesto Gramajo Antuz -Interventor del
Instituto de Previsión y Seguridad Social de Tucumán hasta el 12-03-25, la sanción personal
pecuniaria, compulsiva y progresiva de $15.000.- (pesos quince mil) diarios por cada día hábil
administrativo de incumplimiento de la medida cautelar de fecha 31-10-2024, estableciendo en el
monto de $990.000 (pesos novecientos noventa mil) dicha sanción, calculada entre el 03-12-2024 y el
12-03-2025, esta última fecha de aceptación de su renuncia al cargo mediante Decreto N°534/21-
MSP (B.O. del 14-03-2025)..

  II- INTIMAR a la Sra. Interventora del Instituto de Previsión y Seguridad Social de Tucumán -Dra.